REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collakw. Tel: 0800 9999, Website: www hidaa.gov.al. E-mail: info.@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

dhe Vit 205 |

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari q& mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private t€ tij. t& bashkéshortit/es
dhe t& fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr.9049. daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasqyruara né Ligjin nr.9367. dt.7.4.2005. Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006. Ligjin nr.9529. dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atésia Mbiemri

SABAHUDIN karca

Funksioni

PROKURORE

Institucioni dhe adresa

PROKURORIA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE

Data ¢ emérimit né funksionin g€ kryen Data e dorézimit t€ deklaratés
01.10.2004 30.03.2016

Né bazé té nenit 9/1. t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, g€ t€ verifikojn€ n& t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht& vendit, pasurit€, interesat private dhe detyrimet financiare, g€

ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané t€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vértete.

Nénshkrimi i zyrtarit

Periodik Vjetor”




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

~ Pérshkruani kol!imit n&rysklmet (shtm (Ele pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentm e

kryer;usévepnmt,vler&l nﬁkkﬁapsnivﬂntﬁqepasqymhetnﬁdoknnmtamomnq& i yni, ¢cmimin e
b;er;e&, na__ ungesé té dokumenteve vler&liqe keni shtuar apo pakésuar p@& takuese gé ; mtemm t€ gdo lloj

dy.zeronje) leke.

, egjashteqgindenentedhjete ¢

Pe ]l“""’ipasuﬁsé ks Debtol t Erijimt Wemmeshlfradheme Pesané
- fjalé %o
GJENDJA E LLOGARISE NE BANKEN | ME | -185.692.01(minus

DT.31.12.2015 ' njeqindetetedhjetepesemije |

pesedhjete mije) leke.

GJENDIJE CASH 150.000 (njeqind e

* Objekti i deklarimit (Neni 4. gérma a. b, c. ¢, d i ligjit nr.9049. dat& 10.04.2003. i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vler# té& vecanté mbi 300 000 leké:
¢) vlerén e aksioneve. té letrave me vler& dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash. jasht€ sistemit bankar. n¢ llogari rrjedhése. né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit

ELSA KARECI i

~
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Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1é tij.




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

P&shkrumhoﬂ&uhttéardhmtp&rwhn, nga paga ose pjesémarrja néborde,knmmeegdoamﬂme
tjeti ;5"‘ ka sjellé t& ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét mdheﬁ.

in e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar t& ardhurat, adresa , nr. i
regnmtpn!ﬂkmobjekﬁnevepmuﬂséséorgmmt&,mmmm,mtymeanglzblmﬁ,lgadekhnnﬁ:
mepunh&lldenutﬁ Dhjetor té vitit t& deklarimit.

SEEe s ‘Shuma e t€ ardhurave neto té
Pérshkrimi ift! ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalg)
TE ARDHURA NGA PAGA PER VITIN 2015 SI PROKURORE NE | 824.150.76
PROKURORINE E RRETHIT GIYQESOR TIRANE. (tetegindenjezeteekatermije e

njegindepesedhjete.
shtatedhjete e gjashte) leke.

Emri, Mbiemri, Nénshlmmuzyrtnrit
ELSA KARECI — .5

e

/ B

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1é tij.




DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi. huamarrje. detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
q¢ ekzistojné brenda dhe jashté vendit. t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor te vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit.

e Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen n& fagen nr.7. pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshhmaiholl&uhtqtﬂmmeddynmxtﬁmdar,shm&tmlentleklaponiv-lut&datheﬂhitdhﬁ

mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité I:nhreillu!n e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.
: Slmm eshlyer nga
s ; dekhﬁnﬁimlpnm
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té¢
vitit t& deklarimit
(me shifra dhe fjalé)
OVERDRAFT NGA BANKA lVE DT. | 497.738.90
27.01.2015. SHUMA 450.000.00 LEKE. (katergindenentedhjetee
shtatemije e

MBYLLUR OVERDRAFT ME DT.30.10.2015 shtateqindetridhjetetete. | 0 (zero) leke.
nentedhjete) lekw.

OVERDRAFT NGA BANKA BN ME 1430.18 (njemije ¢ 198.569.82
DT.11.12.2015. SHUMA 200.000.00 LEKE katergindetridhjete. (njegindenentedhjete
tetembedhjete) leke. etete e
pesegindegjashtedhj
eteenente.tetedhjetee
dy) leke.

KREDI E MARRE NE B ANK, ME | 27.161.23 1.522.838.77
DT.28.10.2015. NE SHUMEN 1.550.000.00. ME | (njezeteeshtatemije e | (njemilion
AFAT 84 MUAJ. QELLIMI 1 KREDISE | njeqindegjashtedhjeteen peseqindenjezeteedy

MBYLLJE OVERDAFTI DHE ARREDIM | jemije.njezeteetre) leke. | mije e
SHTEPIE. teteqindetridhjetetete
.shtatedhjeteeshtate)
leke.
|
|
Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni Emri, mmﬁ, th im
1é plotésoni né fotokopje té tij. ELSA KARECI (,.4 S o
e
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

fresa: Rr.Reshit 200 9999, Website: wiyw

Nr. Indeksi
- ILDKPKI
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashké&shorti/ja. bashké&jetuesi/ja. fémijét madhor€) qé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive. t& detyrimeve financiare t& té zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar.
pér pasurité g€ disponohen vecmas.

_ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049. daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé. qé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike. brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare. gé
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ EDUARD MURAT SHPATA O
bashkéjetuesi U]

i/e Subjektit ELSA SABAHUDIN KARECI
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim

Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [_]

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur
EDUARD SHPATA ‘%f’/{é




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

- Pérshkruani holl&sisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, admén ku ndodhen, momentin
ekrmjdsﬁvepnnﬁt,vm néleki:poném!nt!q!pasqymhetn&dﬂknmmﬁquédkpmui,mimne
; nenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese gé zotéroni, té ¢do lloj
mejonﬁmgktntpubﬂkﬁ,p&peﬂudhhlgamm;m@aﬂmwném

GJENDJE CASH

200.000 (dygindmije) leke.

*Objekti i deklarimit (Neni 4. gérma a, b, ¢, ¢. d i Ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003. i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to:
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké:
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedh&se. n€¢ depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie. né lek& ose né valuté t€ huaj:

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.
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Ll‘

E;EDUARDSHP TA
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit. q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike. shtetérore dhe pjesémarrje

né ¢do organizaté tjetér: pér periudh&n nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t&é
deklarimit.

4 - g B

g ok f”‘i 3 SRR CRE Ao e E",,V-',,,‘,. = s ey
* TE ARDHURA NGA PAGA SI ADMINISTRATOR 1 SHOQERISE ' 400.000 (katergindmije) leke. }
- | “SHPATA” SH.P.K -
[ TE ARDHURA NGA AKTIVITETI I SHOQERISE “SHPATA™  530.389
' SH.P.K. SIORTAK | VETEM (peseqindetridhjetemije e B
: - peseqgindetetedhjeteenente) i
rem——— e L;lg.ke ==
DETYRIMET FINANCIARE ]
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje. detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jasht& vendit, t¢ mbetura ende pa u shlver nga deklarimi i méparshém deri né
31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit. si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e Té& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.11, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tvre.

Nés fr f amjauesh, o
vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1é tij.

'DUARD SHPATA [ 7

T Ee=—————= ==
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe Kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta. sanksionohet né dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049. daté¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& t&
zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké™, i ndryshuar
e Ligj nr.9367. daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né& ushtrimin e funksioneve
publike™ i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion. por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

* Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé& tij (bashk&shortit/es. bashkgjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore). burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t€ subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve té familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e till& né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes. me pasuri t& regjistruar né emér t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit q€ ka detyrimin pér deklarim.

* Formulari i deklarimit plot&sohet vetdém n& ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, b&het nénshkrimi pér ¢do fleté t& tij. sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t€ personave t€ lidhur.

» Deklarata duhet t€ plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t&€ ¢do viti.

Bashkélidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet t& dorézoj: kopje t& Letér Njoftimit ( Kart&s s&
Identitetit) pér vete. pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en. fémijét né moshé madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t& dorézoj fotokopje té Pasaportés ose té Certifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé interesave nga [LDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim té deklarimit t& interesave private.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

» Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur"duhet t& plot&sohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né mosh& madhore) q¢ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé
té nenit 21 dhe 22 t€ ligjit nr.9049, daté 10.04.2003. pér pasurité qé disponojné vecmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashké&shorti/ja. bashké&jetusi/ja, fémijét né moshé& madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

= Né& c¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur &sht& i detyruar té plotésojé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI", ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t&
plot&sohet vet&m né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

= Sanksionet:

= (do shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.04.2003. i ndryshuar

» Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage t& arsyeshme. deklaruesi dénohet me gjob& nga 50.000 leké deri né
100.000 leke.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

» Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té€ Kodit Penal

* Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né& fugqi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi né té¢ kundért,
deklarata do té€ kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

=  Pér informacione t&¢ métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés. kontaktoni n&€ Inpektoratin e Larté té

Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése™ né numrat e
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, infoia hidaa.gov.al .
» T& dhénat e deklaraté&s lejohet t& publikohen sipas ligjit.

“Periodik l\h'.’m"




	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



